



Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi  
Szpital im. dr. J. Babińskiego  
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159  
tel. / fax. 42 71 55 777, 42 652-80-30  
REGON 000297187 NIP 947-16-67-139

Łódź, dnia 05.03.2020 r.

SPZOZ/ZPIZ/74/2020

## WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI.

### ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.

*Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie „Świadczenie usługi odbioru, wywozu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów komunalnych pochodzących z działalności Spec. Psych. ZOZ w Łodzi.”*

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia, iż w oparciu o art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) dalej ustawy PZP, od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:

#### PYTANIE NR 1

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 5 Projektu umowy dla Pakietu Nr 1 nie ma obowiązku transportu odpadów w pojemnikach. W związku z tym prosimy o zmodyfikowanie §2 ust. 6 Projektu umowy dla Pakietu Nr 1 na zapis o treści: „Każdorazowo Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów i pozostawieniu pojemników czystych do składowania odpadów w magazynie gromadzenia odpadów Zamawiającego. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia czystego - miejsca odbioru odpadów. „

**Odpowiedź:** *Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 2 ust. 6 załącznika nr 7A do SIWZ poprzez zmianę § 2 ust. 6 na następującą treść: „Każdorazowo Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów i pozostawieniu pojemników czystych do składowania odpadów w magazynie gromadzenia odpadów Zamawiającego. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia czystego - miejsca odbioru odpadów.”*

#### PYTANIE NR 2

Prosimy o zmianę zapisu w §4 ust. 2 Projektu umowy dla Pakietu Nr 1 na zapis o treści: „W przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym zgodnie z §5 ust. 2 lub 3 niniejszej umowy lub odstąpi od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy.”

**Odpowiedź:** *Postanowienie umowne bez zmian.*

### PYTANIE NR 3

Prosimy o sprawdzenie poprawności zapisów SIWZ w zakresie podstaw wykluczenia oraz dokumentów i oświadczeń na ich potwierdzenie, ponieważ:

- zgodnie z zapisem w punkcie 3.2. b), c) oraz d) Rozdziału 9 SIWZ Zamawiający żąda dokumentów, które są potwierdzeniem podstaw wykluczenia wynikających z art. 24 ust. 5 pkt. 5, 6 i 8, natomiast Zamawiający nie wymienił tych podstaw w treści SIWZ,
- zgodnie z zapisem w punkcie 3.2. g) i h) Rozdziału 9 SIWZ Zamawiający żąda złożenia oświadczeń na potwierdzenie podstaw wykluczenia, które nie są wymienione w SIWZ.

W związku z powyższym, prosimy o usunięcie wymienionych dokumentów, oświadczeń.

**Odpowiedź:** *Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ww. zakresie.*

### PYTANIE NR 4

Prosimy o zmianę zapisu w §4 ust. 1 Projektu umowy dla Pakietu Nr 1 na zapis o treści: „W przypadku nieterminowego, odbioru odpadów przez Wykonawcę (uchybiecie terminowi wskazanemu w § 2 ust. 3 niniejszej umowy) - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu każdorazowo karę umowną w wysokości 1% wartości faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający opóźnienie - za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

W przypadku nieterminowego, odbioru odpadów przez Wykonawcę (uchybiecie terminowi wskazanemu w § 6 ust. 1 niniejszej umowy) - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu każdorazowo karę umowną w wysokości 1 % faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający opóźnienie – za każde rozpoczęte 3 godziny opóźnienia.”

**Odpowiedź:** *Postanowienie umowne bez zmian.*

### PYTANIE NR 5

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 1 i 2 Projektu umowy dla Pakietu Nr 1 odbiór na zgłoszenie ma się odbyć w ciągu 24 godzin. W związku z tym, iż odbiory odpadów odbywają się według określonego harmonogramu i często nie ma możliwości natęego reagowania na zgłoszenie, prosimy o wydłużenie tego terminu do 48 godzin od zgłoszenia.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §6 ust. 1 i 2 „Projektu umowy” dla Pakietu Nr 1 – odbiór odpadów na zgłoszenie ma się odbyć w ciągu do 48 godzin od momentu zgłoszenia.*

### PYTANIE NR 6

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach kryterium „Zdolność techniczna lub zawodowa” wystarczające jest tylko podanie w Formularzu ofertowym ilości wykonanych usług bez konieczności złożenia referencji?

**Odpowiedź:** *W Formularzu Ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, Wykonawca winien wpisać ilość wykonanych usług. Ilość wykonanych usług stanowi kryterium oceny ofert (K3). Zgodnie z treścią SIWZ (Rozdział 6 ust. 1 pkt. 1.2. lit. c), Rozdział 9 ust.1 pkt. 1.6. oraz Załącznikiem nr 8 do SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu wykonanych usług w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wraz z dowodami potwierdzającymi w tym okresie należyte wykonanie usług w zakresie przedmiotu zamówienia (Referencje lub Poświadczenie o należywym wykonaniu usługi).*

### PYTANIE NR 7

W §2 ust. 3 Projektu umowy dla Pakietu Nr 1 wskazane są częstotliwości odbioru odpadów z poszczególnych jednostek. Prosimy o zmianę dni odbioru odpadów dla poniższych punktów na następujące:

- ul. Aleksandrowska 159 – 1 raz w tygodniu (każdy piątek)
- ul. Lniana 2 – 2 razy w miesiącu (pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca).

*Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 2 ust. 3 „Projekt umowy” dla Pakietu Nr 1, poprzez zmianę § 2 ust. 3 na następującą treść:*

*- ul. Aleksandrowska 159 – 1 raz w tygodniu (każdy piątek)*

*- ul. Lniana 2 – 2 razy w miesiącu (pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca).*

**II. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ wraz z załącznikami. Wszelkie modyfikacje zaznaczone są kolorem niebieskim.**

**III. Zamawiający informuje, iż termin składania ofert ulega zmianie.**  
**Nowy termin składania ofert wyznaczony jest na dzień 10.03.2020 r. do godz. 10.00.**  
**Publiczne otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 10.03.2020 r. o godz. 10:30.**  
**Miejsce otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

**IV. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SIWZ.**

Z poważaniem  
**Anna Śremska**  
*Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi*